
令和 6 年 10 月吉日 

会員各位 

（一社）岩手県臨床検査技師会 

会長 高橋 一博 

一般検査部門長 畠山 和枝 

（公印省略） 

令和 6 年度 岩臨技第２回一般検査部門研修会のご案内 

 

拝啓 

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

令和 6 年度岩臨技第２回一般検査部門研修会を現地開催で下記のとおり開催いたします。 

今回は、「顕微鏡の使用と尿沈渣鏡検実習」を予定しております。 

ご多忙の折と存じますが、多数のご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【日 時】 令和 6 年 11 月 16 日（土） 13：00 ～ 17：00（受付：12：30～） 

【会 場】 岩手医科大学 矢巾キャンパス（西講義実習棟 4 階 4-B 実習室（西 402）） 

      詳細は下記【会場アクセス】を参照ください。 

【内 容】 

講 演 13:00～13:30  顕微鏡の基礎知識と日常できるメンテナンス 

講師： 株式会社エビデント 舟根 雅尚 氏 

 

実 習 13:30～17:00  尿沈渣鏡検 実習 （１グループ６～７名程度） 

講師：   秋田大学医学部附属病院   小熊 マリ子 技師 

つがる西北五広域連合 かなぎ病院  鳴海 一訓  技師 

岩手医科大学附属病院  畠山 和枝  技師 

 

 

【参加費】  会員・賛助会員： 1,000 円     非会員： 8,000 円 

       ※参加費は当日、徴収します。 

【参加人数】 20 名  

【持ち物】  白衣・手袋 

 



【日臨技生涯教育点数】日臨技生涯教育認定制度点数 専門教科 20 点 

 

【参加方法】   会 員 ：日臨技 HP より事前参加登録が必要です。 

非会員：担当者へお問い合わせください。 

 

【参加申込期間】 10 月７日（月）～11 月 6 日（水） 

＊ 参加登録後、メールにてアンケート調査を送信いたします。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

 

【備考・注意】 

＊ 矢巾キャンパス内ではマスクの着用をお願いします。（マスクはご持参ください） 

＊ 受講当日の体調をご確認の上、発熱・咳等の症状がみられる方は、受講をお控えくださ

るようお願いします。 

＊ 11/6 以降にキャンセルする場合、準備の関係上、参加費を徴収させていただきます。

ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

＊ 借用備品等を故意に破損した場合、個人負担となることがあります。借用備品等の取り

扱いには十分注意してください。 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先：岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部 畠山 和枝 

TEL: 019-613-7111（内線 3301） 

E-mail：kazuha@iwate-med.ac.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【会場へのアクセス】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※矢巾キャンパス構内へはセキュリティの関係上、上記①より入館をお願いします。 

※電車の方は、矢幅駅より徒歩 15 分 

※自家用車の方は「上記の②」に駐車をお願いいたします。駐車料金は無料です。 

 

【矢巾キャンパス構内図】 

  

※キャンパス正面入口から左に進み、右 2 つ目の EV より４F へお進みください。 

入
口 

EV 


